一般社団法人 B-BALLY'd
２０２０年度 社員総会 議事録

■開催日時と場所
日時：２０２１年４月２４日（土）20：15～22：30
場所：新型コロナウイルス感染症の拡大によりオンライン上で開催

■参加者
須田将広（代表）、三宅浩史（社員）、坂本武彦（社員）

■議長
須田将広（代表）

■議題１：２０２０年度決算報告（発表者：三宅浩史氏）
三宅氏より提出された決算報告書（リンク）を元に報告を頂いた。
この報告を元に、議長から一同に諮ったところ、満場一致をもって異議なく可決承認した。

■議題２：２０２０年度事業報告 （発表者：須田将広氏）
須田氏より提出された事業報告書（リンク）を元に報告を頂いた。
この報告を元に、議長から一同に諮ったところ、満場一致をもって異議なく可決承認した。

■議題３：２０２１年度事業計画について （発表者：須田将広）
須田氏より提出された事業報告書（リンク）を元に報告を頂いた。
特段の内容は下記の通りである。

●今後の活動
しばらくはバスケットボールスキル向上のためのスクール活動を継続し、
地に足の付いた活動と、それを支える運営の安定化を目指す。

並行して、クラブチーム設立を検討しつつ、現代バスケットボールの勉強を進め、
専属コーチの指導力向上とボランティアスタッフの質向上を随時実施する。

●体験の回数について
１回 ➡ ３回に増やすことで、ビバリードの魅力を伝える機会を増やし、
会員が入会しやすい環境づくりの土台にする。

●動画コンテンツの拡充について
コロナ禍で思うように練習できない状況を鑑み（年度内も続く可能性もあるため）、
「バスケが上手くなりたい」目標に頑張っている会員を、オンラインを通して
指導・補助ができるように、下記の通り動画コンテンツを拡充する予定。

https://b-bally-d.com/hp/wp-content/uploads/2021/04/4b987acfed4d5144b065de739a74ce7e.pdf
https://b-bally-d.com/hp/wp-content/uploads/2021/04/b15564eecc65e2df7f615ade5c950735.pdf
https://b-bally-d.com/hp/wp-content/uploads/2021/04/bdb5f969fed4d911d9faf3cfe8505acc.pdf

①【会員限定】ビバリード・スキル・チャレンジ・オンライン
・検定付きの自主練習向け動画コンテンツを作成
・検定用ランクを新設し、検定に合格した場合はオリジナル賞状を贈与
・会員の目標設定やモチベーション向上にも役立てることも可能

②活動 PR 用動画コンテンツ
・ビバリードで練習するとこんなことができるようになる、といった動画を作成
・ビバリードで推奨しているスキルもしくは練習内容を紹介する動画を作成

この報告を元に、議長から一同に諮ったところ、満場一致をもって異議なく可決承認した。

以上